PAGE
5

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Муниципального образования

город Ирбит

от ____ февраля 2018 года  №  _____ - ПА
г. Ирбит
Об утверждении плана мероприятий по стабилизации обстановки с  пожарами и предотвращения гибели людей  на территории Муниципального образования город Ирбит на 2018 год
В связи с ростом количества пожаров в жилом секторе Муниципального образования город Ирбит, в соответствии с требованиями статьи 6 и статьи 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123 – ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в целях предупреждения пожаров и стабилизации обстановки с гибелью людей на пожарах, руководствуясь подпунктом 8 статьи 30 Устава Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по стабилизации обстановки с  пожарами и предотвращения гибели людей   на территории Муниципального образования город Ирбит на 2018 год (прилагается).
2. Начальнику отдела организационной работы и документообеспечения администрации Муниципального образования город Ирбит И.В. Панкрашкиной организовать размещение настоящего постановления на официальном информационном интернет - портале администрации Муниципального образования город Ирбит.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.
Глава Муниципального
образования город Ирбит

 Г.А. Агафонов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Муниципального образования

город Ирбит

от ____ февраля 2018 года №______ПА
План
мероприятий по стабилизации обстановки с  пожарами и предотвращения гибели людей  на территории Муниципального образования город Ирбит на 2018 год
	№
п\п
	Мероприятие
	Ответственные
исполнители
	Срок
исполнения
	Отметка о выполнении

	1
	Проводить анализ произошедших пожаров и причин, их повлекших
	Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области;
(по согласованию)
Отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбитский». (по согласованию)
	Еженедельно

	2
	Откорректировать списки неблагополучных семей, предоставить их в отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит
	Территориальная комиссия города Ирбита по делам несовершеннолетних и защите их прав; (по согласованию)
Отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбитский»; (по согласованию
Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району. (по согласованию)
	до 28.02.2018

	3
	Организовать и провести рейды по неблагополучным семьям в соответствии со списками
	Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области ;
(по согласованию)
Отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбитский»; (по согласованию)
Территориальная комиссия города Ирбита по делам несовершеннолетних и защите их прав;
(по согласованию)
Ирбитское районное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество» Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области.
(по согласованию)
	В течение периода

	4
	Провести совместные проверки печного отопления и электрооборудования в домах проживания маломобильных групп населения (пенсионеры и инвалиды) и многодетных семей и социально-незащищенных слоев населения
	Управление социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по городу Ирбиту и Ирбитскому району; (по согласованию)
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области ;
(по согласованию) Отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбитский»; (по согласованию
Ирбитское районное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»; (по согласованию)

Внештатные инспектора пожарной профилактики;
(по согласованию)

60 пожарно – спасательной части,  федерального государственного казенного учреждения "54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области".(по согласованию)

	В течение периода

	5
	Организовать распространение памяток по предупреждению пожаров
	Отдел гражданской защиты и мобилизационной работы администрации Муниципального образования город Ирбит;
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области;
(по согласованию
Отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбитский»; (по согласованию

60 пожарно – спасательной части,  федерального государственного казенного учреждения "54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области";(по согласованию).
Ирбитский почтамп управления Федеральной почтовой связи Свердловской области-филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» ; ( по согласованию).
Квартальные уполномоченные, советы многоквартирных жилых домов( по согласованию).
	В течение периода

	6
	Провести подомовые обходы частного жилого сектора с проведением инструктажей по пожарной безопасности, довести до населения обстановку с пожарами и их последствиями, меры пожарной безопасности, а также действия при возникновении пожаров
	Ирбитское районное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;
( по согласованию).
Внештатные инспектора пожарной профилактики;
( по согласованию).
Сотрудники участковые уполномоченные полиции;
( по согласованию).

Квартальные уполномоченные, советы многоквартирных жилых домов( по согласованию);
Отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбитский»; (по согласованию
60 пожарно–спасательной части, федерального государственного казенного учреждения "54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области";
(по согласованию)
	В течение периода

	7
	Организовать и провести собрания с населением, рассмотреть вопросы обеспечения противопожарного состояния жилых домов (в т.ч. соблюдение противопожарных разрывов; состояние противопожарного водоснабжения, средств связи, дорог)
	Муниципальное бюджетное учреждение Муниципального образования город Ирбит безопасности дорожного движения «Сигнал»;
Муниципальное унитарное предприятие Муниципального образования город Ирит «Водоканал - сервис»;
Администрация Муниципального образования город Ирбит;
Управляющие компании;
Ирбитское районное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»; (по согласованию)
Внештатные инспектора пожарной профилактики, коменданты домов, вартальные уполномоченные, председатели уличных комитетов, старост многоквартирных жилых домов;( по согласованию).
Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал - Ирбит»;
Отдел по делам несовершеннолетних Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Ирбитский»; (по согласованию

60 пожарно – спасательной части,  федерального государственного казенного учреждения "54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области"(по согласованию)
	В течение периода

	8
	Организовать участие сотрудников администрации в рейдах по обучению населения мерам пожарной безопасности, проводить рейды по проверке противопожарного состояния ведомственного, муниципального и частного жилого сектора
	Администрация Муниципального образования город Ирбит, Ирбитское районное отделение общероссийской общественной организации «Всероссийское добровольное пожарное общество»;
Внештатные инспектора пожарной профилактики;
Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области;
(по согласованию)

60 пожарно – спасательной части,  федерального государственного казенного учреждения "54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области"(по согласованию)
	В течение периода

	9
	Провести инструктажи по пожарной безопасности в быту на предприятиях с работниками
	Руководители предприятий
	до 28.02.2018

	10
	Провести беседы по соблюдению требований пожарной безопасности в быту в образовательных учебных заведениях
	Управление образованием Муниципального образования город Ирбит.
Территориальная комиссия города Ирбита по делам несовершеннолетних и защите их прав (по согласованию)
	до 28.02.2018

	11
	Опубликовать в печатных средствах массовой информации материалы по мерам пожарной безопасности. В эфиры местного радио передавать информацию о пожарах и мерах по их предупреждению
	Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области;
(по согласованию)

Муниципальное автономное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Редакция телерадиовещания «Ирбитский вестник».

НТС-Ирбит.
Общество с ограниченной ответственностью «СКИТ». (по согласованию)

Общество с ограниченной ответственностью «Ассоциация региональной прессы» «Ирбитская жизнь». (по согласованию)

Государственное автономное учреждение печати Свердловской области «Редакция газеты «Восход»
	В течение периода

	12
	Обеспечить трансляцию роликов социальной рекламы на телеканалах города Ирбита, направленных на предупреждение пожаров
	Муниципальное автономное учреждение Муниципального образования город Ирбит «Редакция телерадиовещания «Ирбитский вестник»; Общество с ограниченной ответственностью «СКИТ» (по согласованию)
	В течение периода

	13
	Провести расчистку подъездных путей к пожарным гидрантам
	Муниципальное бюджетное учреждение Муниципального образования город Ирбит безопасности дорожного движения «Сигнал».
	В течение периода

	14
	Обеспечить размещение на информационном интернет - портале администрации Муниципального образования город Ирбит информацию по пожарной безопасности, предоставляемую Отдел надзорной деятельности и профилактической работы Муниципального образования город Ирбит, Ирбитского Муниципального образования, Байкаловского Муниципального района управления надзорной деятельностии профилактической работы Главного управления Министерства чрезвычайных ситуаций России по Свердловской области, 60 пожарно – спасательной части, федерального государственного казенного учреждения "54 отряд федеральной противопожарной службы по Свердловской области".
	Администрация Муниципального образования город Ирбит.
	По предоставлению информации

	15
	Направить в приходы Русская православная церковь информацию о происшедших пожарах для организации бесед с прихожанами по соблюдению требований пожарной безопасности
	Администрация Муниципального образования город Ирбит.
	до 28.02.2018